TEIKOKU ELECTRIC MFG. CO., LTD.
Doc No.: HE-12038
            テイコク
ＬＰＧ用地上モータポンプ
E-510  取 扱 説 明 書
（プラント設計資料）
（送液完了リレー取扱説明書）
（メンテナンス要領書）

ＴＲＧによりベアリングの半径方向摩耗を常時監視することができます。
ＴＲＧが回転方向検知器を内蔵している場合は、結線間違いによるモータの逆回転を検知するこ
とができます。形式表示をご確認下さい。
８－３ 指示値と管理基準
ＴＲＧメータの初期指示値は工場で調整しておりますが、製品により若干差異を生じます。
ＴＲＧメータによりベアリング摩耗を管理する場合は、緑、黄、赤の区分を目安とし、運転初期
値＋０．３（０．３の増加）を管理基準とし、これ以上数値が増加すれば運転を止め、点検整備を
行って下さい。
(1)  試運転時
ＴＲＧメータの指示 ポンプの状態 処置
赤 (フルスケール) 逆回転 電源の相順を変える
黄～赤 欠相接続 電源の接続をチェックする
緑 正常 （電源の接続は正常です）
(2)  連続運転時
ＴＲＧメータの指示 ポンプの状態 処置
緑 安全 連続運転ＯＫ
運転初期値＋0.3 (黄) 注意 分解点検が必要です
運転初期値＋0.5 (赤) 危険 ベアリングを取り替えて下さい
HE-10632G ( 4/8)
亡〉
3-4 カレント・センサの設定
( 1)電流自盛錯率ステッカ
付属している7枚の中から、決定された＃Noの電流目盛倍率ステッカを、カレント・センサ
の所定の位震に貼付けて下さい。
( 2）電流設定
ダイヤルで設定電流に調整して下さい。
設定電流｛直は、ダイヤル目盛値と電流目盛倍率との積となります。
電流f:j盛倍率
om Ron
NORMAL
0
CURRENT
4. 注意事項およびその他
( 1) カレントーセンサとカレント・コンバータの接続は、極性があるのでまちがえないようにして
下さい。
( 2）ポンプの起動押ボヲンスイッチは、モータの電流が設定電流以上になるまで押し続けて下さい。
（実際には、押ボタンを押してゆっくりはなす程度の時間、約1秒以下です）
( 3）電気信号等によりポンプを起動する場合は、 2～3秒タイマーで白路をロックして下さい。
( 4）自殺式ポンプは、自吸時間中、タイマーで語路をロックして下さい。
( 5）連続通電電流は、電流設定範毘上限電流鐘の 1.5 t音以下にして下さい。
TEIKOKU ELECTRIC間FG.CO., LTD.
HE-10632G (5/8)
( 6）カレント・センサのTESTボタンは、リレーの動作チェックの為に設けられたもので常時運
転中に用いることはありません。
電
1定
(A)
設定電流
使用環境について
運転電流
締窃運転電流
無負持電流
ポンプ起勤時間
約3秒
ポンプ起動時、押ボタンスイッチを
押し授ける時間
時間（秒）
・ 動力線やノイズ発生源などのすぐ近くでは使用しないでください。
・爆発性ガス、引火性ガスの発生するところでは使用しないでください。
水や薬品類などの液体のかかるところでiま捜用しないでください。
麗食ガスのあるところでは使用しないでください。
交流制御霊源としては、商用周波数電源以外は使用できません。
インパーヲ、サイリスタ回路、高調波回路、電流の脈動する回路では使用できません。
5. 仕様
( 1 ）モータ定搭 3 ¢ 50/60Hz 200/220V、400/440V
(2）動作電流 設定債の 100%動作
( 3）電流設定範囲 1～80A、64～160A 表1による。
( 4）勤作時間 0.3秒以下
( 5 ）操作電圧 AC100/110/120V (SAO-SU1 N）、 AC200/220/240V(SAO-SU2N)
( 6）接点構成 1C
( 7 ）接点容量 AC240V2A (COS qう口0.4)
( 8）復帰方式 自動復帰式
TEIKOKU ELECTRIC間FG.CO., l TD.